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Ä 19 b Dnr KS194-23   029 

Anmälan av fråga om det är demokratiskt rätt och av 
god ekonomisk hushållning att det saknas 
arbetsbeskrivning för månadsarvoderade politiska 
poster som innehavs av oppositionen 

Sammanfattning 

Följande fråga, ställd av Marit Andersson (SD) till kommunstyrelsens 

ordförande Lennart Mångs (M) anmäls: 

”I Hedemora finns oppositionsråd från Kommunlistan. Han är arvoderad på 

50% av vad kommunalrådet har och får för detta ca 350 000 kr per år. Det 

finns ingen arbetsbeskrivning vad han förväntas göra, men om man kollar i 

många andra kommuner finns detta att läsa: 

Ett oppositionsråd ska garantera samtliga partier i den politiska 

oppositionens insyn och goda arbetsmöjligheter, således företräder denne 

inte bara sitt eget parti utan samtliga oppositionspartier i sin roll som 

oppositionsråd. Oppositionsrådets arbetsuppgift är att företräda oppositionen 

i olika sammanhang samt att ta emot, vidarebefordra och förankra 

information till samtliga oppositionspartierna. 

Det låter ju självklart kanske att det är så, men så fungerar det inte i 

Hedemora. I Hedemora gör man sina egna arbetsuppgifter. Det går alltså att 

sitta still och dricka kaffe i fyra år… 

Efter lite mer koll hittade jag även 3 till betalda oppositionsposter. 2:e vice 

ordförande, Kommunlistan, Joanna Gahnold i Bildningsnämnden: 31 536:-

/år. 126 000 på fyra år 2:e vice ordförande, Centerpartiet, Anette Granegärd i 

Omsorgsnämnden: 31 536:-/år. 126 000 på fyra år. 2:e vice ordförande, 

Centerpartiet, Leif Hedlund i Miljö-och Samhällsbyggnadsnämnden: 28 

032:-/år. 112 000 på fyra år. Dessa betalda politiker får oppositionen SD och 

KD heller ingen info ifrån… De valdes av majoriteten. 

Därför undrar jag: 

Anser ni i styret att detta är demokratiskt rätt och av god ekonomisk 

hushållning?” 

 

Beslutsunderlag 

Fråga från Marit Andersson (SD) den 17 maj 2023 
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Forts. §  

 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige medger att frågan får ställas och frågan besvaras vid 

dagens sammanträdet. Svaret har även lämnats skriftligt. 

eller 

Kommunfullmäktige medger att frågan får ställas och frågan kommer att 

besvaras vid ett senare tillfälle. 

  


